

ANEXO III - DEMONSTRATIVO DE METAS BIMESTRAIS DE ARRECAÇÃO E DE RESULTADO FISCAL - CONSOLIDAÇÃO GERAL

ESPECIFICAÇÃO	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	NO 1º BIM	NO 2º BIM	ATÉ 1º QUADRIMESTRE	NO 3º BIM	NO 4º BIM	NO 2º QUADRIMESTRE	ATÉ 2º QUADRIMESTRE	NO 5º BIM	NO 6º BIM	NO 3º QUADRM	ATÉ 3º QUADRIMESTRE
RECEITAS PRIMÁRIAS													
Receitas Correntes - Exceto Intraorçamentárias	53.490.821,12	53.490.821,12	7.410.829,66	7.523.693,11	14.934.522,77	7.761.727,10	10.278.204,41	18.039.931,52	32.974.454,29	9.541.021,54	10.975.345,29	20.516.366,83	53.490.821,12
(-) Aplicações Financeiras em Geral	181.583,42	181.583,42	34.578,90	24.567,97	59.146,87	15.835,97	28.907,92	44.743,89	103.890,76	25.965,20	51.727,46	77.692,66	181.583,42
(-) Aplicações Financeiras do RPPS	1.050.000,00	1.050.000,00	114.572,95	99.950,94	214.523,89	212.073,08	143.775,54	355.848,61	570.372,50	195.000,33	284.627,17	479.627,50	1.050.000,00
(-) Outras Receitas Financeiras	10.000,00	10.000,00	3.333,33	-	3.333,33	1.727,19	699,44	2.426,63	5.759,96	215,96	4.024,08	4.240,04	10.000,00
(=) Receitas Primárias Correntes (I)	52.249.237,70	52.249.237,70	7.258.344,47	7.399.174,20	14.657.518,67	7.532.090,87	10.104.821,52	17.636.912,39	32.294.431,06	9.319.840,05	10.634.966,59	19.954.806,64	52.249.237,70
									-				-
Receitas de Capital - Exceto Intraorçamentárias	4.040.316,62	4.040.316,62	327.262,92	759.900,35	1.087.163,28	671.764,60	619.534,73	1.291.299,33	2.378.462,61	519.709,05	1.142.144,96	1.661.854,01	4.040.316,62
(-) Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Alienação de Investimentos Temporários e Permanentes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Outras Receitas de Capital - Não Primárias	4.235,00	4.235,00	702,90	708,46	1.411,37	374,64	399,05	773,69	2.185,05	408,21	1.641,73	2.049,95	4.235,00
(=) Receitas Primárias de Capital (II)	4.036.081,62	4.036.081,62	326.560,02	759.191,89	1.085.751,91	671.389,96	619.135,69	1.290.525,64	2.376.277,55	519.300,84	1.140.503,23	1.659.804,07	4.036.081,62
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (III = I + II)	56.285.319,32	56.285.319,32	7.584.904,49	8.158.366,09	15.743.270,58	8.203.480,83	10.723.957,21	18.927.438,03	34.670.708,62	9.839.140,89	11.775.469,81	21.614.610,70	56.285.319,32
DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	NO 1º BIM	NO 2º BIM	ATÉ 1º QUADRIMESTRE	NO 3º BIM	NO 4º BIM	NO 2º QUADRIMESTRE	ATÉ 2º QUADRIMESTRE	NO 5º BIM	NO 6º BIM	NO 3º QUADRIMESTRE	ATÉ 3º QUADRIMESTRE
Despesas Correntes - Exceto Intraorçamentárias	50.121.762,79	50.121.762,79	7.478.131,59	8.457.291,82	15.935.423,41	7.697.469,65	8.570.932,30	16.268.401,96	32.203.825,37	7.807.503,21	10.110.434,22	17.917.937,42	50.121.762,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	400.000,00	400.000,00	78.732,42	77.530,55	156.262,97	83.437,80	51.872,62	135.310,42	291.573,40	51.388,96	57.037,64	108.426,60	400.000,00
(=) Despesas Primárias Correntes (IV)	49.721.762,79	49.721.762,79	7.399.399,17	8.379.761,27	15.779.160,44	7.614.031,85	8.519.059,68	16.133.091,53	31.912.251,97	7.756.114,24	10.053.396,58	17.809.510,82	49.721.762,79
									-				-
Despesas de Capital - Exceto Intraorçamentárias	6.213.640,04	6.213.640,04	890.427,45	494.444,78	1.384.872,23	770.362,10	1.549.314,38	2.319.676,48	3.704.548,71	540.283,70	1.968.807,63	2.509.091,33	6.213.640,04
(-) Concessão e Empréstimos e Financiamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Aquisic. De Títulos de Capital Já Integralizado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Aquisição de Títulos de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Amortização da Dívida	1.035.773,76	1.035.773,76	295.019,68	131.862,32	426.882,00	151.838,82	146.901,24	298.740,07	725.622,07	145.596,81	164.554,88	310.151,69	1.035.773,76
(=) Despesas Primárias de Capital (V)	5.177.866,28	5.177.866,28	595.407,77	362.582,46	957.990,23	618.523,28	1.402.413,14	2.020.936,41	2.978.926,64	394.686,89	1.804.252,75	2.198.939,64	5.177.866,28
DESPESAS PRIMÁRIAS ANTES DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VI = IV + V)	54.899.629,07	54.899.629,07	7.994.806,93	8.742.343,73	16.737.150,67	8.232.555,13	9.921.472,82	18.154.027,95	34.891.178,61	8.150.801,13	11.857.649,33	20.008.450,46	54.899.629,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA - PREVISÃO (VII)	1.160.274,12	1.160.274,12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS APÓS A RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VIII = VI+ VII)	56.059.903,19	56.059.903,19	7.994.806,93	8.742.343,73	16.737.150,67	8.232.555,13	9.921.472,82	18.154.027,95	34.891.178,61	8.150.801,13	11.857.649,33	20.008.450,46	54.899.629,07
META DE RESULTADO PRIMÁRIO A SER CONSIDERADA (IX = III - VI)	225.416,13	225.416,13	- 409.902,44	- 583.977,64	- 993.880,08	- 29.074,30	802.484,39	773.410,09	- 220.470,00	1.688.339,76	- 82.179,51	1.606.160,25	1.385.690,25

Secretário da Fazenda
Ailton Scheffler

Prefeito Municipal
Mário Roberto Utzig Filho